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 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за првиот квартал од 2025 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Кварталниот 
Извештај за извршување на Буџетот на Општи-
ната Битола за првиот квартал од 2025 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр 09-77/3             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.06.2025 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска    

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезоната 2024/2025 
година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата за 
организирање и функционирање на Зимската 

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.2-БРОЈ 7 ПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.3-БРОЈ 7СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.4-БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.5-БРОЈ 7СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.6-БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе
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служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.8-БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.9-БРОЈ 7СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.10-БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.11-БРОЈ 7СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе
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служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.13-БРОЈ 7СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.14-БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

ОВАА СТРАНИЦА Е ПРАЗНА



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.15-БРОЈ 7СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛАПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К за не усвојување Кварталниот 
Извештај за извршување на Буџетот на општи-
на Битола за првиот квартал од 2025 година....1

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештајот за 
реализација на Програмата за организирање и 
функционирање на Зимската служба на под-
рачјето на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година..................................................................2

З А К Л У Ч О К за недонесување на Одлуката 
за давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола................2

З А К Л У Ч О К за недонесување на Одлуката 
за давање согласност и овластување за потпи-
шување на Договор/и за грант...........................3

О Д Л У К А за давање на деловен простор на 4 
(четири) години во закуп со ЕЈН во објект 
сопственост на Општина Битола во с.Цапари..3

О Д Л У К А за донесување на Техничка 
исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” 
Битола, плански период (2011-2016) , донесен 
со Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година.............................4

О Д Л У К А за донесување на Техничка 
исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – 
Блок 1”, Општина Битола (2012-2017) , донесен 
со Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 година...........................5

З А К Л У Ч О К за недонесување на Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година..................................................................6

З А К Л У Ч О К за усвојување на Завршната 
сметка за РК Еурофарм Пелистер и РК Еуро-
фарм Пелистер 2 за 2024 година.......................6

З А К Л У Ч О К за не усвојување на Завршната 
сметка за ФК Пелистер АД Битола за 2024 
година..................................................................7

СОДРЖИНА
З А К Л У Ч О К за усвојување на Завршната 
сметка за КК Пелистер АД Битола за 2024 
година..................................................................7

Р Е Ш Е Н И Е   за давање согласност на Годиш-
ниот план за вработување на СОЕУ „Јане Сан-
дански“Битола за 2026 година..........................8

Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на Годи-
шен план за вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година.....8

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во ЈП 
„Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен.................9

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на на 
Одлуката за отпис и расходување на стари 
книги,  неупотребливи учебници и електрон-
ски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола.....9

Р Е Ш Е Н И Е за именување на претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола..........10

ЗАКЛУЧОК до Владата на РСМ да обезбеди 
средства од британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер........................................10

О Д Л У К А за давање под закуп за користење 
на ДТВ Партизан на  гимнастичките клубови 
во Битола...........................................................11

О Д Л У К А за дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на надоместокот за 
користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола................................................................11



 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање Кварталниот Извештај за
 извршување на Буџетот на општина 

Битола за првиот квартал од 2025 година

 Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на Буџе-
тот на општина Битола за првиот квартал од 
2025 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/1                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 32 точка 2 од Зако-
нот за финансирање  на единиците на локална-
та самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година донесе

СТР.16-БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК, 09.06.2025

служба на подрачјето на Општина Битола за 
сезоната 2024/2025 година, донесен на седни-
цата на Советот на општината Битола одржана 
на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“бр.05/2002 и „Служ-
бен весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен глас-
ник на Општината Битола” бр. бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за реализација на 
Програмата за организирање и функциони-
рање на Зимската служба на подрачјето на 

Општина Битола за сезона 2024/2025 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реали-
зација на Програмата за организирање и функ-
ционирање на Зимската служба на подрачјето 
на Општина Битола за сезона 2024/2025 
година. 

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/4                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                             Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за измирување односно прена-
сочување на средства од буџетска сметка на 

Општина Битола

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за измирување односно пренасочу-
вање на средства од буџетска сметка на Општи-
на Битола, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/3                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за измиру-
вање односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Битола.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/5                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и 

овластување за потпишување на Договор/и 
за грант

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Одлуката за давање согласност и овла-
стување за потпишување на Договор/и за грант, 
донесен на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/4                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Одлуката за давање 

согласност и овластување за потпишување 
на Договор/и за грант

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Одлуката за 
давање согласност и овластување за потпишу-
вање на Договор/и за грант.
  
 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/6                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 
деловен простор на 4 (четири) години во 
закуп со ЕЈН во објект сопственост на 

Општина Битола во с.Цапари

 Се објавува Одлуката за давање на дело-
вен простор на 4 (четири) години во закуп
со ЕЈН во објект сопственост на Општина 
Битола во с.Цапари, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/5                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, ја 
донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање на деловен простор на 4 (четири) 
години во закуп со ЕЈН во објект сопстве-

ност на Општина Битола во с.Цапари

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор на 4 (четири) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект во с.Цапари, 
запишан во Имотен лист бр.2248 за КО Цапари 
и лоциран на КП бр.2251, со вкупна површина 
од 52 м2 во сопственост на Општина Битола.

Член 2
 
 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола со најповолниот наддавач да 
склучи договор со кој ќе се регулираат правата 
и обврските на страните на договорот во однос 
на користењето на деловниот простор во објек-
тот во с.Цапари, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/7                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 

дел – Блок 4” Битола, плански период 
(2011-2016) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016) , 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/6                        ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Сове-
тот на Општината Битола на седницата одржа-
на на ден 04.06.2025  година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, 
плански период (2011-2016) , донесен со 

Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-28/7 од 01.08.2013 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за “ЦГП 5 дел – 
Блок 4” Битола, плански период (2011-2016), 
донесен со Одлука на Совет на Општина 
Битола бр. 07-28/7 од 01.08.2013 год.
Техничката исправка е со техн. бр.051-03/2024 
од Мај 2025 год., изработена од Дооел Матески 
Архитекти, со лиценца за изработување на 
урбанистички планови бр. 0115 изработена од 
овластен планер Јован Матевски со овласту-
вање за изработување на урбанистички плано-
ви бр. 0.0232 и доставена преку информаци-
скиот систем е – урбанизам под бр.72093.
 

 Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за “ЦГП 5 дел – Блок 4” Битола, плански 
период (2011-2016), донесен со Одлука на 
Совет на Општина Битола бр. 07-28/7 од 
01.08.2013 год.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/8                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на за донесување на Технич-

ка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 

(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 

година

 Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ДУП за “Реонски С.Р.Ц 
Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017) , донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/7                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ бр.32/20, 11/23, 271/24, 224/24 и 40/25) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општината Битола” 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 04.06.2025 година, донесе

О Д Л У К А
за донесување на Техничка исправка на 

ДУП за “Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017) , донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 

07-40/49 од 25.12.2014 година

Член 1

 СЕ ДОНЕСУВА Oдлука за донесување 
на Техничка исправка на ДУП за“Реонски 

С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, Општина Битола 
(2012-2017), донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола бр. 07-40/49 од 25.12.2014 
год.
Техничката исправка е со техн. бр. 01/38 од Мај 
2025 год., изработена од Дооел Урбанизам и 
Архитектура Јерчиќ Битола, со лиценца за 
изработување на урбанистички планови 
бр.0114 изработена од овластен планер Марко 
Јерчиќ со овластување за изработување на 
урбанистички планови бр.0.0344 и доставена 
преку информацискиот систем е – урбанизам 
под бр.72078.
  

Член 2

 Техничката исправка е составен дел на 
ДУП за“Реонски С.Р.Ц Довлеџик – Блок 1”, 
Општина Битола (2012-2017), донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола бр. 
07-40/49 од 25.12.2014 год.
 

Член 3

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/9                             ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен 
план за животна средина на Општина 

Битола за период 2024-2030 година

 Се објавува Заклучокот за недонесу-
вање на Локалниот еколошки акционен план за 
животна средина на Општина Битола за период 

2024-2030 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 22 и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за недонесување на Локалниот еколошки 

акционен план за животна средина на 
Општина Битола за период 2024-2030 

година

 1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Локалниот 
еколошки акционен план за животна средина 
на Општина Битола за период 2024-2030 
година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/10                          ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и 

РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/9                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола ( „Службен глас-
ник на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и 
РК Еурофарм Пелистер 2 за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
РК Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм Пели-
стер 2 за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/11                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за не усвоју-

вање на Завршната сметка за ФК Пелистер 
АД Битола за 2024 година

Се објавува Заклучокот за не усвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-
тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за не усвојување на Завршната сметка за 

ФК Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка 
за ФК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/12                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.            на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Завршната сметка за КК Пелистер АД 

Битола за 2024 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за КК Пелистер АД Битола 
за 2024 година, донесен на седницата на Сове-

тот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а                       Тони Коњановски

 Врз основа на основа на член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Завршната сметка за КК 

Пелистер АД Битола 
за 2024 година

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2024 година.

 2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/13                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на измените на Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандан-

ски“Битола за 2026 година

 Се објавува Решението Годишниот план 
за вработување на СОЕУ „Јане Сандански“Би-
тола за 2026 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на 
СОЕУ „Јане Сандански“Битола за 2026 

година

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-144/1 од 
12.05.2025 година на СОЕУ „Јане Сандански“-
Битола за 2026 година.                                   .

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/14                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработу-
вање за во ООУ „Гоце Делчев“ Битола

за 2026 година

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за               
во ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

 Бр.08-626/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа член 84 од Законот за основ-
ното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/20) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е    
за давање согласност на Годишен план за 

вработување за во                                                      
ООУ „Гоце Делчев“ Битола за 2026 година

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен 
план за вработување во ООУ „Гоце Делчев“ 
Битола за 2026 година, Бр.01-63/1 од 28.05.2025 
год. 

  2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-77/15                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување                     
на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 

износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                
за секој вработен

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно зголему-
вање на платите во ЈП „Пазари“Битола во нето 
износ од 1.812 ден., или за 191 бодови                                

за секој вработен за секој вработен, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година

Бр.08-626/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

 Врз основа на член 19 став 2 од Законот 
за јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ,, бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“бр.275/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 04.06.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за лине-
арно зголемување на платите во ЈП „Паза-
ри“Битола во нето износ од 1.812 ден., или 

за 191 бодови за секој вработен

 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука-
та за линеарно зголемување на платите во 
ЈП „Пазари“Битола во нето износ од 1.812 ден., 
или за 191 бодови за секој вработен, донесена 
на Управен одбор бр.02-79/4 од 09.05.2025 
година.

 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л  а                          Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за отпис                                         
и расходување на стари книги,  неупо-

требливи учебници и електронски отпад                               
во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за отпис и расходување 
на стари книги,  неупотребливи учебници и 
електронски отпад во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/15               ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.     на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 113 од Законот за 
основно образование („Сл. весник на 
РСМ“бр.161/19), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.05/02) и  член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 04.06.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на на Одлуката за 

отпис и расходување на стари книги,  неу-
потребливи учебници и електронски отпад 

во ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на на Одлуката за 
отпис и расходување на стари книги,  неупо-
требливи учебници и електронски отпад во 
ООУ „Ѓорѓи Сугарев” Битола, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-27/3 од 11.12.2024год.
 2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/17                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 

РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на претставник од Министерство за 
социјална политика, демографија и млади 

во Управниот одбор на ЈОУ Детска Градин-
ка „Мајски Цвет“Битола

 Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за социјална 
политика, демографија и млади во Управниот 
одбор на ЈОУ Детска Градинка „Мајски Цвет“-
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 04.06.2025 
година.

Бр.08-626/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 114 став 13 од Зако-
нот за заштита на децата (,,Службен весник на 
РМ“ бр.23/13..236/22) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на претставник од Министер-
ство за социјална политика, демографија и 
млади во Управниот одбор на ЈОУ Детска 

Градинка „Мајски Цвет“Битола

 1. СЕ ИМЕНУВА за претставник од 
Министерство за социјална политика, демогра-
фија и млади во Управниот одбор на ЈОУ 
Детска Градинка „Мајски Цвет“Битола:
- Кујтиме Елмазова, ул.„Тошо Даскало“бр.17Г, 
Битола, ССС

 2. Решението влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општината Битола“.

Бр.09-77/18                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025 год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 

кредит за изградба на Гондола на Пелистер

 Се објавува Заклучокот до Владата на 
РСМ да обезбеди средства од британскиот 
кредит за изградба на Гондола на Пелистер, 
донесен на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/17                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.       на Општината Битола
Б и т о л а            Тони Коњановски

 Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа (,,Служ-
бен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Стату-
тот на Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 04.06.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
до Владата на РСМ да обезбеди средства од 

британскиот кредит за изградба на                       
Гондола на Пелистер

 1. Советот на Општина Битола донесе 
Заклучок со кој се бара од Владата на РСМ да 
обезбеди средства од британскиот кредит за 
изградба на Гондола на Пелистер.

  2. Се овластува претседателот на Сове-
тот на Општина Битола со писмен допис да 
побара од Владата донесување на Одлука како 
во точка 1 од овој заклучок.

 3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/19                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.              на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање под 

закуп за користење на                                                  
ДТВ Партизан на гимнастичките клубови 

во Битола

 Се објавува Одлуката за давање под 
закуп за користење на ДТВ Партизан на гимна-
стичките клубови во Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола 
одржана на ден 04.06.2025 година.

Бр.08-626/18                 ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.        на Општината Битола
Б и т о л а             Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен глас-
ник на Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 04.06.2025 
година, ја донесе следнава 

О Д Л У К А
за давање под закуп за користење на ДТВ 

Партизан на 
гимнастичките клубови во Битола

Член 1
 
 Со оваа Одлука, Општина Битола да го 
издаде под закуп за користење објектот ДТВ 
Партизан на гимнастичките клубови во Битола.

Член 2

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/20                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 

општа употреба за поставена урбана 
опрема и поставување на урбана опрема за 

која не може да се наплаќа комунална 
такса на територија на Општина Битола

 Се објавува Одлуката за дополнување 
на Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема и 
поставување на урбана опрема за која не може 
да се наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
04.06.2025 година.

Бр.08-626/19                ГРАДОНАЧАЛНИК
09.06.2025 год.      на Општината Битола
Б и т о л а           Тони Коњановски

 Врз основа на член 36 и член 22 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/2002) и член 70 
од Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/2005, 
17/2008, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на ден 
04.06.2025 година донесе

О Д Л У К А
за дополнување на Одлуката за утврдување 

на висината на надоместокот за користење 
на земјиште во општа употреба за поставе-
на урбана опрема и поставување на урбана 
опрема за која не може да се наплаќа кому-

нална такса на територија на Општина 
Битола

Член 1 

 Со оваа одлука се врши дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на надо-
местокот за користење на земјиште во општа 
употреба за поставена урбана опрема и поста-
вување на урбана опрема за која не може да се 
наплаќа комунална такса на територија на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 9/13, 11/13, 13/18, 6/20, 
10/21, 9/22, 10/22, 12/22 и 8/2023).

Член 2

 Корисникот на земјиштето во општа 
употреба за поставена урбана опрема со дава-
телот на земјиштето во општа употреба за 
поставена урбана опрема (Општина Битола), 
по истекот на рокот за користење на земјиште-
то за поставената урбана опрема определен во 
договорот и анекс договорот склучува анекс 
договор во кој се предвидува дополнителен рок 
за користење на предметното земјиште од 1 
(една) година.

Член 3

 Анекс договор можат да склучат сите 
корисници на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема кои: 
- ги исполнуваат условите утврдени во Одлука-
та за утврдување на висината на надоместокот 
за користење на земјиште во општа употреба за 
поставена урбана опрема и поставување на 
урбана опрема за која не може да се наплаќа 
комунална такса на територија на Општина 
Битола; 
- со Општина Битола имаат склучено договор и 
анекс договори за користење на земјиште во 
општа употреба за поставена урбана опрема за 
целиот претходен период, 
- ги прифаќаат одредбите од основниот дого-
вор и сите анекс договори склучени од нив и од 
нивните правни претходници 

- вршат дејност во поставената урбана опрема, 
која што е во согласност со договорот и Зако-
нот за градење и
 - го имаат подмирено надоместокот за кори-
стење на земјиштето во општа употреба 
заклучно до 30.06.2025 година. 
При оценувањето на исполнетоста на условите 
од став 1 алинеи 2 и 5 од овој член, се земаат 
предвид склучените договори и анекс договори 
и платените надоместоци од страна на правни-
те претходници на сегашниот корисник на 
земјиштето во општа употреба.

Член 4

 Анекс договор не може да се склучи 
доколку за поставената урбана опрема има под-
несено барање за утврдување на правен статус 
по Законот за постапување со безправно изгра-
дени објекти од страна на сегашниот или од 
претходен имател на урбаната опрема.

Член 5

 За времетраeњето на продолжениот рок 
за користење на земјиштето во општа употреба 
согласно оваа одлука, може да се изврши про-
мена на страната на корисникот на земјиштето 
со дополнителен анекс договор, доколку се 
достави правен основ за стекнување на поста-
вената урбана опрема од последниот корисник 
на земјиштето и доколку новиот корисник 
врши дејност во поставената урбана опрема и 
ги прифаќа правата и обврските од основниот 
договор и сите анекс договори склучени од 
неговите правни претходници и под услов да 
биде подмирен надоместокот за користење на 
земјиштето што го должи последниот кори-
сник.

Член 6

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба за поставена урбана опрема кои ги 
исполнуваат условите и имаат намера да склу-
чат анекс договор согласно оваа одлука должни 
се да поднесат до Општина Битола барање за 
склучување на анекс договор во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на јавно соопштение 
на официјалната интернет страницата на 

Општина Битола и на огласна табла во зградата 
на Општина Битола.

Член 7

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои нема да поднесат барање за склучу-
вање на анекс кон основниот договор во рокот 
од членот 6 на оваа одлука, должни се да ја 
остранат поставената урбана опрема и да го 
вратат земјиштето во општа употреба во прво-
битна состојба во рок од 30 дена по истекот на 
рокот за поднесување на барање за склучување 
на анекс договор.

Член 8

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе поднесат барање за склучување на 
анекс договор, а за кои ќе се утврди дека не ги 
исполнуваат условите за склучување на анекс 
договор, должни се да ја остранат поставената 
урбана опрема и да го вратат земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 
од 30 дена од денот на приемот на известување-
то за неисполнување на условите за склучу-
вање на анекс договор.

Член 9

 Корисниците на земјиште во општа упо-
треба кои ќе склучат анекс договор за кори-
стење на земјиштето до 30.06.2026 година, 
можат да го платат целокупниот утврден надо-
месток за користење на земјиштето до 
30.06.2026 година еднократно или најмногу на 
две рати, од кои: 
- првата рата се должни да ја платат во рок од 
15 дена од денот на склучувањето на анексот и
 - втората рата се должни да ја платат најдоцна 
до 31.12.2025 година; 
Доколку корисникот на земјиштето не го плаќа 
надоместокот согласно ставот 1 од овој член, ќе 
се смета дека договорот и сите анекси кон него 
се раскинати со датумот на доспеаност на 
првата неплатена рата и во тој случај корисни-
кот ќе биде должен да ја отстрани поставената 
урбана опрема и да го врати земјиштето во 
општа употреба во првобитна состојба во рок 

од 30 дена од истекот на рокот за плаќање на 
ратата.

Член 10

 Рокот утврден во анекс договорите 
склучени согласно оваа одлука може да преста-
не и пред неговото истекување доколку Општи-
на Битола како давател на земјиштето во општа 
употреба донесе друга одлука со која на друг 
начин ќе го уреди статусот на поставената 
урбана опрема или на земјиштето на кое е 
поставена, при реализација на урбанистички 
план или проект од јавен интерес на предмет-
ното земјиште, како и со донесување на нова 
програма за урбана опрема.

Член 11

 Одлуката влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-77/21                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
04.06.2025год.               на Советот на Општината 
Б и т о л а                            Габриела Илиевска
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